
FACADE SYSTEM

MAGIC DECOR
FANTAZIE·KREATIVITA   



2

Existuje mnoho způsobů, jak dodat domovu jedinečný vzhled, ale snad žádný z nich nemá na  výsledek 
větší vliv než konečný design stěn. Pro většinu lidí jde jen o volbu barevného odstínu, ale změna textury 
a výběr povrchových úprav dává ještě větší možnosti. 
Nejnovější vývoj produktů Magic Decor naší společnosti otvírá kreativitě v této oblasti nekonečné 
možnosti.

Velkolepé a trvanlivé řešení 

Podukty Magic Decor dodávají stěnám skutečně efektivní vzhled k vytváření kreativních povrchových 
struktur. Díky široké škále odstínů a typů aplikace jsou možnosti a kombinace prakticky neomezené. 
Konečný výsledek je vždy nejen atraktivní a jedinečný, ale také velmi odolný s dlouhou životností. 

MAGIC DECOR  
Kouzla a hry s povrchy



3

Produkty řady Magic Decor

Nová řada výrobků Cemix se skládá ze tří produktů:

 • 2793 MAGIC DECOR 0,2 mm
 • 2792 MAGIC DECOR 1,0 mm
 • 2791 MAGIC DECOR 2,5 mm

Produkty lze aplikovat jednotlivě i v kombinacích s  různou strukturou k vytvoření jemnozrnných nebo 
hrubozrnných povrchových úprav s různými vlastnostmi. Všechny splňují nejnovější a nejmodernější 
trendy v oblasti fasád a interiérů.

Díky produktové řadě Magic Decor lze vytvořit pět základních typů povrchových struktur ve vzhledu:

  • kartáčovaný se třytkami
  • hrubého nebo jemného betonu
  • pálených cihel
  • dekoru dřeva
  • kamene



4

Komplexní řešení

Omítky Magic Decor lze tónovat ve všech odstínech dle barevného vzorníku CEMIX. Proto lze kromě 
jedinečných textur výrazně rozšířit kombinace a vytvořit tak velkolepou škálu povrchových řešení.

S nově vyvinutými omítkami je možné použít mnoho doplňkových produktů. Nejpoužívanějšími jsou 
speciální šablony, které se používají k vytvoření zajímavých a moderních vzorů povrchu stěn. V nabídce 
jsou šablony na strukturu dřeva, přírodního kamene, polygonálního kamene a cihel, včetně rohových.

Další skupinou doplňkových produktů jsou speciální nástroje pro omítání a strukturování, které otevírají 
nové dimenze tvůrčího vyjádření. Podvalek se vzorem dřeva lze použít k vytvoření efektu přírodního 
dřeva. Další válečky k vytvoření povrchu se vzhledem kamene nebo pro techniku kartáčování.

Individuálního a atraktivního vzhledu je možné docílit použitím lesklých doplňků. Dekorativní třpytky 
vytvoří na omítkách třpytivý efekt. Omítky obohacené o slídu vytvářejí jedinečné optické efekty.

Důležitým doplňkem řady omítek Magic Decor je 2825 DEKORATIVNÍ TRANSPARENTNÍ NÁTĚR, který 
dodává hloubku texturám a oživuje povrchy s efektem dřeva.



5

Klíčové vlastnosti produktu

Všechny výrobky této produktové řady jsou vysoce odolné vůči povrchovému znečištění a díky 
moderním tónovacím technologiím si dlouho zachovávají svěží vzhled a živost barev. Omítky Magic 
Decor jsou připravené k okamžitému použití a jsou vhodné pro povrchové úpravy v interiéru i exteriéru.

Před použitím omítky Magic Decor v interiéru na stávající soudržnou malbu, je nezbytné správné 
posouzení podkladu.

V exteriéru se Magic Decor používá jako finální dekorativní vrstva pro tepelně izolační systémy. Díky 
silikonovému pojivu poskytují paropropustný a vodoodpudivý povrch. 

Aplikace omítek Magic Decor je jednoduchá a dává vyniknout kreativitě každého řemeslníka.   



6

KARTÁČOVANÝ SE TŘPYTKAMI

POUŽITÉ MATERIÁLY

Povrchová úprava: 
2791 MAGIC DECOR 2,5 mm
spotřeba: 3,2 kg/m2 

Finální design: 
2405 MAGIC DECOR GLITR 
zrnitost: 0,35-0,85 mm
spotřeba: 0,1 kg/m2

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ

Nerezové hladítko

Škrabka na textury 

Aplikační pistole 



7

Na podklad natáhněte nerezovým hladítkem 2791 MAGIC 
DECOR 2,5 mm.

Pro vytvoření třpytivého efektu stříkejte 2405 MAGIC DECOR 
GLITR na čerstvou omítku pomocí pistole na stlačený vzduch  
s kompresorem. Je důležité nanášet třpytky na vlhký povrch, 
aby správně přilnuly. Rovnoměrnost a intenzita postřiku závisí na 
typu trysky, tlaku a vzdálenosti pistole od povrchu. Při běžných 
podmínkách vytvrzuje hotový povrch do 24 hodin.

Škrabkou vytvořte na povrchu vodorovnou strukturu, dbejte 
na rovnoměrnost vzoru. Škrabku během aplikace opakovaně 
čistěte. 

1.

3.

2.



8

HLAZENÝ KARTÁČOVANÝ SE TŘPYTKAMI

POUŽITÉ MATERIÁLY

Povrchová úprava: 
2791 MAGIC DECOR 2,5 mm
spotřeba: 3,2 kg/m2 

Finální design:
2405 MAGIC DECOR GLITR
zrnitost: 0,35-0,85 mm
spotřeba: 0,1 kg/m2

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ

Nerezové hladítko

Škrabka na textury 

Aplikační pistole 



9

Na podklad natáhněte nerezovým hladítkem 2791 MAGIC 
DECOR 2,5 mm.

Pro vytvoření třpytivého efektu stříkejte 2405 MAGIC DECOR 
GLITR na čerstvou omítku pomocí pistole na stlačený vzduch  
s kompresorem. Je důležité nanášet třpytky na vlhký povrch, 
aby správně přilnuly. Rovnoměrnost a intenzita postřiku závisí 
na typu trysky, tlaku a vzdálenosti pistole od povrchu.

Škrabkou vytvořte na povrchu vodorovnou strukturu, dbejte 
na rovnoměrnost vzoru. Škrabku během aplikace opakovaně 
čistěte. 

Hrubé nerovnosti kartáčovaného povrchu vyhlaďte ocelovým 
hladítkem. Povrch tak opticky změkčíte a velká část třpytek 
splyne s materiálem. Při běžných podmínkách vytvrzuje hotový 
povrch do 24 hodin.

1.

3.

2.

4.



10

HRUBÝ BETON

POUŽITÉ MATERIÁLY

Povrchová úprava:  
2791 MAGIC DECOR 2,5 mm
spotřeba: 3,2 kg/m2 

Finální design: 
2825 DEKORATIVNÍ  
TRANSPARENTNÍ NÁTĚR
spotřeba: 0,15 kg/m2

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ

Nerezové hladítko

Plastové hladítko 



11

Na podklad natáhněte nerezovým hladítkem 2791 MAGIC DECOR 
2,5 mm. Materiál nanášejte jedním směrem.

Po lehkém zavadnutí povrch uhlaďte nerezovým hladítkem. Čím 
déle povrch uhlazujete, tím hladší bude výsledný vzhled.

Po zaschnutí omítky natřete povrch 2825 DEKORATIVNÍM 
TRANSPARENTNÍM NÁTĚREM. 

Než nátěr zaschne, vymývejte ji mokrou houbou. Tím docílíte 
vzhledu betonu. Při běžných podmínkách vytvrzuje hotový povrch 
do 24 hodin.

1.

2.

3.

4.

5.

Vytvořte v omítce rýhy plastovým hladítkem. Tahy provádějte 
různými směry, tím docílíte výraznějšího efektu.



12

JEMNÝ BETON

POUŽITÉ MATERIÁLY

Povrchová úprava:  
2792 MAGIC DECOR 1,0 mm
spotřeba: 1,7 kg/m2 

Finální design: 
2825 DEKORATIVNÍ  
TRANSPARENTNÍ NÁTĚR

spotřeba: 0,15 kg/m2

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ

Nerezové hladítko

Plastové hladítko 



13

Na podklad natáhněte nerezovým hladítkem 2792 MAGIC DECOR 
1,0 mm. Materiál nanášejte jedním směrem.

Po nanesení základní vrstvy ještě na mokrém povrchu vytvořte 
odtahováním plastového hladítka od povrchu nerovnosti. Ujistěte 
se, že je struktura rovnoměrná.

Po lehkém zavadnutí povrch uhlaďte nerezovým hladítkem. Čím 
déle povrch uhlazujete, tím hladší bude výsledný vzhled.

Po zaschnutí omítky natřete povrch 2825 DEKORATIVNÍM 
TRANSPARENTNÍM NÁTĚREM. Tmavší odstíny můžete nanášet 
jemnou houbičkou.

Než nátěr zaschne, vymývejte ji mokrou houbou. Tím docílíte 
vzhledu betonu. Při běžných podmínkách vytvrzuje hotový povrch 
do 24 hodin.

1.

2.

3.

4.

5.



14

HRUBÁ CIHLA

POUŽITÉ MATERIÁLY

Pozadí: 
2792 MAGIC DECOR 1,0 mm
spotřeba: 1,7 kg/m2 

Povrchová úprava:
2791 MAGIC DECOR 2,5 mm
spotřeba: 3,2 kg/m2

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ

Nerezové hladítko

Škrabka na textury 

2401 DECOR ŠABLONA CIHLA 



15

Na podklad natáhněte nerezovým hladítkem 2792 MAGIC DECOR 
1,0 mm. Materiál nanášejte jedním směrem.

Po zaschnutí vrstvy si plochu rozměřte. Nalepte na ni speciální 
samolepicí 2401 DECOR ŠABLONU CIHLA. Na větší plochy můžete 
nalepit více šablon vedle sebe.

Přes šablonu celoplošně natáhněte nerezovým hladítkem 2791 
MAGIC DECOR 2,5 mm v požadovaném odstínu. 

Vytvořte v omítce rýhy plastovým hladítkem. Tahy provádějte 
různými směry, tím docílíte výraznějšího efektu.

Povrch můžete ještě vyhladit ocelovým hladítkem. Docílíte tím 
jemnějšího vzhledu.

Na závěr opatrně odstraňte z ještě čerstvého materiálu šablonu, 
která vytváří vzor. Při běžných podmínkách vytvrzuje hotový povrch 
do 24 hodin.

1.

2.

3.

4.

5.

6.



16

RUSTIKÁLNÍ CIHLA

POUŽITÉ MATERIÁLY

Pozadí:  
2792 MAGIC DECOR 1,0 mm
spotřeba: 1,7 kg/m2 

Povrchová úprava: 
2792 MAGIC DECOR 1,0 mm
spotřeba: 1,7 kg/m2

Finální design:  
2792 MAGIC DECOR 1,0 mm
spotřeba: 1,7 kg/m2

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ

Nerezové hladítko

Plastové hladítko 

Nerezová lžíce

2401 DECOR ŠABLONA CIHLA



17

Na podklad natáhněte nerezovým hladítkem 2792 MAGIC DECOR 
1,0 mm. Materiál nanášejte jedním směrem.

Po zaschnutí vrstvy si plochu rozměřte. Nalepte na ni speciální
samolepicí 2401 DECOR ŠABLONU CIHLA. Na větší plochy můžete
nalepit více šablon vedle sebe.

Přes šablonu celoplošně natáhněte nerezovým hladítkem 2792 
MAGIC DECOR 1,0 mm v požadovaném odstínu. 

Vytvořte v omítce rýhy plastovým hladítkem. Tahy provádějte 
různými směry, tím docílíte výraznějšího efektu.

Pro vytvoření rustikálního povrchu naneste náhodně na povrch 
nerezovou lžící lokálně další vrstvu omítky.  (pro docílení většího 
kontrastu použijte jiný barevný odstín) 

Na závěr opatrně odstraňte z ještě čerstvého materiálu šablonu, 
která vytváří vzor. Při běžných podmínkách vytvrzuje hotový povrch 
do 24 hodin.

1.

2.

3.

4.

5.

6.



18

JEMNÁ CIHLA

POUŽITÉ MATERIÁLY

Pozadí:  
2792 MAGIC DECOR 1,0 mm
spotřeba: 1,7 kg/m2 

Povrchová úprava: 
2792 MAGIC DECOR 1,0 mm
spotřeba: 1,7 kg/m2

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ

Nerezové hladítko

Plastové hladítko 

2401 DECOR ŠABLONA CIHLA



19

Na podklad natáhněte nerezovým hladítkem 2792 MAGIC DECOR 
1,0 mm. Materiál nanášejte jedním směrem.

Po zaschnutí vrstvy si plochu rozměřte. Nalepte na ni speciální
samolepicí 2401 DECOR ŠABLONU CIHLA. Na větší plochy můžete
nalepit více šablon vedle sebe.

Přes šablonu celoplošně natáhněte nerezovým hladítkem 2792 
MAGIC DECOR 1,0 mm v požadovaném odstínu.

Krouživými pohyby omítku vyhlaďte do hladka.

Na závěr opatrně odstraňte z ještě čerstvého materiálu šablonu, 
která vytváří vzor. Při běžných podmínkách vytvrzuje hotový povrch 
do 24 hodin.

1.

2.

3.

4.

5.



20

DEKOR DŘEVA

POUŽITÉ MATERIÁLY

Povrchová úprava: 
2793 MAGIC DECOR FINE 0,2 mm
spotřeba: 1,7 kg/m2

Finální design:  
2825 DEKORATIVNÍ  
TRANSPARENTNÍ NÁTĚR
spotřeba: 0,15 kg/m2

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ

Zubové hladítko
 
2410 DECOR PODVALEK 

Malířský váleček

Tenká špachtle 



21

Základní vrstvu naneste na podklad zubovým hladítkem pro docílení 
rovnoměrné tloušťky a následně uhlaďte. Po vytvrzení plochu  
v případě nutnosti přebruste smirkovým papírem a opakujte první 
krok.

Ihned po nanesení omítky vytvořte strukturu dřeva kývavě tahavými 
pohyby 2710 DECOR PODVALEK. V případě potřeby omyjte nástroj 
vodou..

Hrany podle potřeby uhlaďte nerezovým hladítkem, aby se sruktura 
změkčila. Stejného efektu dosáhnete i přebroušením po zaschnutí 
omítky.

Po zavadnutí omítky přiložte na povrch rovnou lať a tenkou špachtlí 
vytvořte rýhy. Tím docílíte vzhledu prken.

Vzhledu dřeva docílíte lazurovacím 2825 DEKORATIVNÍM 
TRANSPARENTNÍM NÁTĚREM. Naneste ho na povrch válečkem 
nebo štětkou.

Než lazura zaschne, vymývejte ji mokrou houbou. Tím docílíte 
vzhledu dekoru dřeva. Při běžných podmínkách vytvrzuje hotový 
povrch do 24 hodin.

1.

2.

3.

4.

5.

6.



22

POLYGONÁLNÍ KÁMEN

POUŽITÉ MATERIÁLY

Pozadí:  
2792 MAGIC DECOR 1,0 mm
spotřeba: 1,7 kg/m2 

Povrchová úprava: 
2791 MAGIC DECOR 2,5 mm
spotřeba: 3,2 kg/m2

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ

Nerezové hladítko

Fládrovací váleček 

2403 DECOR ŠABLONA KÁMEN 
POLYGONÁLNÍ



23

Na podklad natáhněte nerezovým hladítkem 2792 MAGIC DECOR 
1,0 mm. Materiál nanášejte jedním směrem.

Po zaschnutí vrstvy si plochu rozměřte. Nalepte na ni speciální
samolepicí 2403 DECOR ŠABLONU KÁMEN POLYGONÁLNÍ. 
Na větší plochy můžete nalepit více šablon vedle sebe.

. 

Přes šablonu celoplošně natáhněte nerezovým hladítkem 2791 
MAGIC DECOR 2,5 mm v požadovaném odstínu. 

Čerstvě nanesenou omítku vystrukturujte fládrovacím válečkem. 
Tím docílíte velmi hrubého, rustikálního povrchu.

Povrch můžete následně po zavadnutí lokálně vyhladit nerezovým 
hladítkem. Tím docílíte reálného nepravidelného vzhledu kamene.

Na závěr opatrně odstraňte z ještě čerstvého materiálu šablonu, 
která vytváří vzor. Při běžných podmínkách vytvrzuje hotový povrch 
do 24 hodin.

1.

2.

3.

4.

5.

6.



24

2793 MAGIC DECOR
0,2 MM
(1 kg/m2)

2792 MAGIC DECOR
1,0 MM

(1,7 kg/m2)

2791 MAGIC DECOR
2,5 MM

(3,2 kg/m2)

2825 DEKORATIVNÍ 
TRANSPAR. NÁTĚR

(0,15 kg/m2)

2405 DECOR GLITR

(0,1 kg/m2)

balení 25 kg balení 25 kg balení 25 kg balení 7 kg balení 5 kg

Kartáčovaný se třpytkami x x

Hlazený kartáčovaný 
se třpytkami x x

Hrubý beton x x x

Jemný beton x x x

Hrubá cihla x x

Rustikální cihla x

Jemná cihla x

Dekor dřeva x x

Polygonální kámen x x



25

Vzhled povrchů: 

Kartáčovaný 
se třpytkami

Hlazený kartáčovaný 
se třpytkami

Rustikální cihla

Hrubý beton

Jemný beton

Dekor dřevo

Polygonální kámen

Hrubá cihla

Jemná cihla

Načtením QR kódu si můžete otevřít PDF s pracovním postupem provádění jednotlivých povrchových struktur. 



26

LB Cemix, s.r.o. 
Tovární 36

373 12 Borovany

LB Cemix, s.r.o. 
Nová Ves nad Lužnicí 42

378 09 Nová Ves nad Lužnicí
LB Cemix, s.r.o. 
Karlštejnská 110

267 12 Loděnice

26



27

Společnost Cemix patří dlouhodobě mezi 
přední výrobce stavebních materiálů. 
Cemix nabízí ucelené systémové řady 
produktů, které jsou prvotřídním řešením 
pro realizace od hrubé stavby až po finální 
úpravy omítkami Magic Decor.

Pro nás v Cemix je mimořádně důležité, 
aby profesionální řemeslníci, stavitelé, ale 
i developeři nebo architekti našli v naší 
značce dokonalého partnera. Spokojenost 

zákazníků má v naší společnosti nejvyšší 
prioritu. Proto produkty nabízíme pouze v 
té nejvyšší kvalitě. Aby to bylo zajištěno, 
podléhají produkty Cemix průběžným 
kontrolám kvality.

Za značkou Cemix stojí skupina 
Lasselsberger, jenž je jednou z předních 
evropských společností v oblasti surovin, 
stavebních materiálů a keramiky. 

LB Cemix, s.r.o. 
Čebín 47

664 23 Čebín

Kotouč Štramberk 
Libotín 500

742 66 Štramberk

LB Cemix, s.r.o. 
Průmyslová 819

742 13 Studénka

27



Jsme součástí rakouské nadnárodní skupiny Lasselsberger, jednoho z předních evropských výrobců suchých omítkových a maltových směsí a disperzních produktů. Na českém 
trhu patříme s našimi čtyřmi výrobními závody dlouhodobě mezi největší výrobce stavebních hmot a dodavatele certifikovaných zateplovacích systémů. Nabízíme ucelené 
systémové řady produktů, které jsou komplexním řešením od hrubé stavby až po finální úpravy. Na kvalitu CEMIX se můžete spolehnout.

LB Cemix, s.r.o. · Tovární 36 · 373 12 Borovany
www.cemix.cz · info@cemix.cz 

C
em

ix
 C

Z 
·zu

pr
 · 

20
22

-0
8

WELCOME
TO THE

WORLD OF
CEMIX  


